
SMLOUVA O OÍ rO
č  .2l2023

I . Srrlluvrví  sTRANy

A. Objednatel:

obchodní firma

č í slo ú č tu:

se sí dlem:

(dále jen objednatel)

B. Zhotovitel:

obchodní firma

jehož  jmé nem jedná: I

E-mail:

zápis v obchod. rejstří ku:

IČ :

a

Domov dů chodců  Č áslau l

48677787

z

CZ7111253006

bankovní  spojení :  

zdeněk Brabec

jehož  jmé nem jedná: 
E-mail:

zápis v obchod. rejstří ku:

Ě;
DIČ :

bankovní  spojení :  
č í slo ú č tu czk:
cldresa pro doruč ování ., 

(dú le jen zhotovitel)

C. Osoby oprdvněné  k jednú ní  za objednatele:

ve věcech smluvní ch: 

Tel.:  +

E-mai l :  

zástupce objednatele na stavbě: 

Tel.:

E - mai l :  

D. Osoby oprú vněné  *  iednani za zhotovitele:

ve věcech smluvní ch i na stavbě: 

Tel.:  +

E - mail :  b



I .

I I .

IV.

V.

Uzaví rají  ní Že uvedené ho dne, měsí ce a roku podle § 2586, zákona č . 8912012 Sb. Obč anský zákon ve
znění  pozdějš í ch předpisů  tuto smlouvu o dí lo (dále jen smlouvu).

pŘnnuĚr ptNĚNí

Předmětem té to smlouvy je zhotovení  dí la, kterlým jsou malí řské  a natěrač ské  práce
specifikované  v nabí dce, která je nedí lnou souěástí  té to smlouvy.

Objednatel se zavazuje řádně provedené  dí lo, které  je předmětem té to smlouvy, pí evzí t a
zaplatit za něj dohodnutou cenu.

I I I .

t

MÍ SIO PLNĚNÍ

MÍ stem plnění  jsou spoleěné  prostory budovy č p. 59 - kulturní  mí stnost, j í delna, ordinace,
sesterna, denní  mí stnost, chodby a schodiš tě v obytné  č ásti budovy

Doga pLNĚNí

l.) DÍ lo, které  je předmětem té to smlouvy, je povinen zhotovitet dokonč it a předat objednateli
nejpozději do dne 31.12.2023.

2,) DÍ lo dle té to smlouvy je sp| něno jeho řádným provedení m bez vad a nedodě| ků  a převzetí m
funkč ní ho dí la objednatelem.

3.) Zhotovitel není  v prod| ení  se splnění m závazku,jestliž e mu ve splnění  překáž ely okolnosti
zaviněné  vyš š í  mocí  nebo objednatelem,

Cnrun oí m
1.) Cena dí la se sjednává dohodou sm| uvní ch stran ve výš i 245.000Kč  bez DPH.

2.) K ceně za dí lo bude připoč tena daň z pí idané  hodno§ dle zákona č . 23512004 Sb.

Souč Ásrí  ní ra "rn:

l zakryti prostor, které  jsou předmětem smlouvy

o penetrace zdí

. vyspravení  omí tek

o vrchní  nátěr malí řskou barvou JUPOL v pož adované m odstí nu nebo v odstí nu
odsouhlasené m oběma stranami během prací  na staveniš ti

Pmrnnruí  A FAKTuRAč rví  poouí rury

Cena sjednaná v č lánku IV. té to smlouvy je splatná ve prospěch zhotovitele, a to do 30 dnů  od
doruČ ení  faktury objednateli na uvedený bankovni ú č et. V pří padě pochybností  se má za to,
ž e faktura byla doruč ena třetí ho dne po odeslání .

Cena bude placena objednatelem v korunách č eských na základě faktur vystavených
zhotovitelem a doruč ených objednateli.

ÚČ etnÍ -daňové  doklady vystavené  zhotovitelem budou mí t nálež itosti dle smyslu zákona č .
56311991 Sb., o ú č etnictví  v platné m znění ,zákonaé .23512004 Sb., o DPH v platné m znění  a
zákonač .337l1992 Sb., o správě daní  a poplatků  v platné m znění  pozdějš í ch zákonů .

Objednatel mů ž e pí semně vrátit fakturu před termí nem splatnosti pouze z těchto dů vodů :

l.)

2.)

u.
l.)

2.)

3.)

4.)

Strana 2. (celkem s)



a.) faktura neobsahuje nálež itosti dle bodu 4. tohoto č lánku, nebo

b,) faktura obsahuje nesprávné  cenové  ú daje, nebo

c.) nebyly splněny podmí nky pro fakturaci sjednané  v té to smlouvě.

5.) Nárok zhotovitele na zaplacení  ceny dí la vzniká až  okamž ikem řádné ho provedení  a předání

dí la, tedy bezvad a nedodělků .

VI I . SOUČ INNOST OB| EDNATELE

l.) Po dohodě s vedení m DD bude mí t zhotovitel na kaž dé m patře, l$eré  bude procházet

ú pravami, své  stanoviš tě na pří pravu a ulož ení  materiálu.

2.) Objednatel nezodpoví dázaztrátu nebo poš kození  montáž ní ho nářadí  zhotovitele.

3.) Objednatel bude zhotovitele informovat v prů běhu plnění  předmětné  smlouvy o vš ech

skuteč nostech dů lež itých pro ú spěš né  provádění  a dokonč ení  dí lazejmé na o vš ech překáž kách

a č init opatření  k jejich vč asné mu odstranění .

4.) Objednatel nebo jeho pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění  dí la a zhotovitel
je na základě jeho pož adavku povinen přeruš it provádění  dí la v pří padě, ž e je dí lo prováděno

v rozporu se smlouvou, nebo je ohrož ena bezpeč nost pracovní ků  na staveniš ti.

VI I I . Srnvrrutš rĚ

l.) Staveniš těm se rozumí  prostory urč ené  pro provádění  dí la, tedy výš e specifikované  prostory

budovy č p. 59.

2.) Od převzetí  staveniš tě odpoví dá zhotovitel zazajiš té ní  pořádku nejen na staveniš ti, zazajiš té ní
bezpeč nosti svých pracovní ků , ato až  dojeho předání  objednateli.

3.) Zhotovitel nepřevezme staveniš tě, nejsou-li splněny podmí nky stavební  připravenosti.

4.) V pří padě, ž e není  staveniš tě dů vodně převzato a není  připraveno pro výmalbu, prodluž uje se

doba plnění  podle té to smlouvy o dobu prodlení  na straně objednatele.

IX. VLRsrucxn pru{ vo K vĚcEM A pŘEcHoD NEBEzpEč í  š xony

1.) Nebezpeč í  š kody na dí le nese objednatel ode dne předání  řádně provedené ho dí la zhotovitelem

objednateli.

2.) Vlastnictví  k dí lu pí echází  ze zhotovitele na objednatele okamž ikem řádné ho provedení  a

předání  dí la objednateli.

PnovÁnĚr.I í  oí la
Zhotovitel provede dí lo v souladu s předpisy a normami, váahují cí mi se k předmětu smlouvy,

platnými v Č R v době uzavření  té to smlouvy.

Pracovní ci zhotovitele se po pří chodu na staveniš tě nahlásí  na sesterně konkré tní  budovy, kde

ú pravy budou probí hat. Stejně tak upozomí  pracovní ky zdravotní ho oddělení  při opouš tění

pracoviš tě. Během prací  se budou pohybovat pouze v těch prostorách, které jsou urč eny pro

provádění  dí la.

3.) Objednatel nebo jeho pověřený zástupce má právo provádět kontrolu probí hají cí ch prací  a

podávat připomí nky k dí lu.

x.

1.)

2.)

Strana 3. (celkem s)



4.) Pokud dojde k poš kození  nebo ztrátě technologie dí la, pří p. k jaké mukoliv ohrož ení  majetku
nebo osob na staveniš ti, neprodleně toto ohlásí  zhotovitel objednateli.

5.) zhotovitel zajistí  proš kolení  svých pracovní ků  v ob| asti Bozp a po.

6.) Pracovní ci budou dodrž ovat vš eobecné  zásady BOZP a PO, technickánaří zení a ochrany osob.
V Pří Padě Úrazu některé ho pracovní ka zhotovitele je vedoucí  pracovní k zhotovitele povinen
zapsat záznam o ú r azu s odpověd ným pracovn í kem o bj ednate l e.

Zhotovitel se zavazuje své  pracovní ky seznámit s dokumentací  BOZP, která mu bude
objednatelem zas| ána na e-mailovou adresu: nejpozději v den
PodPisu smlouvy. Obdrž ení  dokumentace potvrdí  zhotovitel pí semnoq odpovědí  na adresu
ředitele DD Č áslav 

7.) V Pří Padě, Že realizace není  prováděna v dohodnuté  kvalitě nebo zhotovitel z v| astní  viny
PoŠ kodil majetek objednatele, je povinen na vlastní  náklady §to nedostatky odstranit

8.) Pracovní ci zhotovitele budou dodrž ovat zásady v oblasti ekologie a v ob| asti nakládání
s odpady.

9.) Na staveniš tibudou pracovní ci zhotovitele vzhledem k nepřetrž ité mu provozu DD respektovat
denní  Č innost personálu a budou vž dy směřovat k vzájemné  dohodě, Dále nebudou řeš it
Pří Padné  problé my č i konflikty s už ivateli a v pří padě potřeby se obrátí  na personál DD.

n. PŘnoÁruí  A pŘEvzETí  oí re
l.) Zhotovitelje povinen předat řádně provedené  dí lo (bez vad a nedodělků ) objednateli v mí stě

jeho provedení .

2-) O předání  dí la bude sepsán protokol. Pří padné  nedodělky zjiš těné  při předání  musí  být v zápise
výslovně vytČ eny a sepsán jejich soupis s ujednání m o termí nech pro jejich odstranění . Pokud
objednatel odmí tá dí lo převzí t, je povinen uvé st do zápisu svoje závaž né  dů vody, pro které
nechce dí lo převzí t.

3,) Objednatel není  oprávněn odmí tnout převzetí  dí la, které  je řádně provedeno (bez vad a
nedodělků ),

xI I . ZÁnuč ruí  DoBA - oDpovĚDNosT zAvADy

Zhotovitel se zavazuje prové st dí lo ve sjednané  kvalitě v souladu se standardem odpoví dají cí m
obvyklé  souč asné  technické  ú rovni. Na dí lo poskytuje záruku dva roky.

Pokud by se v záruč ní  době vyskytly vady, je objednatel povinen je reklamovat u zhotovitele
pí semnou formou.

Objednatelje povinen vady pí semně reklamovat u zhotovitele bez zbyteč né ho odkladu po
jejich zjiš tění . v reklamaci musí  blýt vady popsány a uvedeno, jak se projevují ,

Zhotovitel neodpoví dá za vady na dí le způ sobené  vyš š í  mocí , neodbomým zásahem
objednatele č i třetí  osoby nebo už í vání m dí la v rozporu s předaným návodem k použ ití .

KI I . UJEnruÁrví  o sM[uvNí  porurĚ

l.) V Pří padě prodlení  zhotoVite| e sřádným provedení m dí | a v termí nu dohodnuté m v té to
smlouvě se sjednává smluvní  pokuta ve výš i 0,050Á z dohodnuté  ceny dí la za kaž dý den
prodlení .

2.) ZaPlacení m smluvní  pokuty není  dotč eno právo oprávněné  strany na náhradu š kody způ sobené
v dů sledku poruš ení  smluvní ch ujednání ,

1.)

2.)

3.)

4.)

Strana 4. (celkem s)



xIV. Oosroupnruí  on sMlourrr

Odstoupit od smlouvy mů ž e objednatel nebo zhotovitel pouze pí izávaž né m poruš ení  ujednání

té to smlouvy druhou smluvní  stranou.

Zazávaž né  poruš ení  ujednání  té to smlouvy se považ uje zejmé na:

a.) nedokonč ení  prací  do stanovené ho termí nu,

b.) neprovádění  prací  v dohodnuté  kvalitě a při nedodrž ování  předpisů  BOZP a PO, apod.

Odstoupení m od smlouvy není  dotěena povinnost k zaplacení  sjednaných ú roků  z prodlení  ani

sjednané  smluvní  pokuty. Odstoupení m od smlouly nezaniká rovněž  právo odsfupují cí

smluvní  strany na ruí hradu š kody vzniklé  poruš ení m závazkudruhé  smÍ trvní  strany.

Kterákoli ze smluvní ch stran je oprávněna od té to smlouvy odstoupit rovněž  v pří padě,

ž e druhá smluvní  strana bude v insolvenč ní m í izeni.

ZÁvĚnrč r.lÁ usreruovnruí

Změny té to smlouvy nebo dodatky k ní , vč etně dodatků  { ýkají cí ch se ví ce-prací , musí  b; it

provedeny výhradně pí semnou formou a výslovně nazvanou "Dodatek ke smlouvě". Jiné

zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovaž ují . Dodatky ke smlouvě budou

vzestupně č í slovány ucelenou č í selnou řadou bez přeruš ení .

Nastanou-li u některé  ze stran skuteč nosti, brání cí  řádné mu plnění  té to smlouvy je povinna to

ihned a bezzbyteěné ho odkladu oznátnit druhé  straně a vyvolat jednání  zástupcŮ oprávněných

k podpisu smlouvy.

Smluvní  strany se vž dy pokusí  dosáhnout smí rné ho řeš ení  sporů , které  mohou vzniknout při

plnění  té to smlouvy.

Žaana ze smluvní ch stran není  oprávněna postoupit práva a povinnosti vypl;ývají ci zté to

smlouvy třetí  osobě bez předcházejicí bo pí semné ho souhlasu druhé  strany.

Pokud v té to smlouvě nebylo dohodnutojinak, pak se na ni vztahují  obecně závazné  právní

předpisy Č eské  republiky.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž  po jednom obdrž í  kaž dý ú č astní k

smlouvy. Obě řádně podepsaná vyhotovení  mají  právní  sí lu originálu.

Smluvní  strany prohlaš ují , ž e tuto smlouvu řádně přeč etly a uzavřely po vzájemné m

projednání  a na dů kaz souhlasu s její m obsahem připojují  své  podpisy.

l.)

2.)

3.)

4.)

xV.

l.)

2,)

3.)

4.)

5.)

6.)

7.)

4 / c lalO
v Č áslavi dne

Strana 5. (celkem s)

za zhotovitele


